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202116469: Høringssvar, Gjosa kraftverk, Sirdal kommune  
 
Viser til mottatt høring av søknad om å bygge Gjosa kraftverk i Sirdal kommune. 
 
Agder fylkeskommune har følgende merknader: 
 
 
Heiplanen 
Planområdet ligger innfor avgrensing for regional plan for Setesdal Vesthei, Ryfylkeheiane og 
Setesdal Austhei (Heiplanen). Her forvaltes de siste bestandene av den opprinnelige, ville 
fjellreinen i Europa - en bestand som er truet av utryddelse. Heiplanen er en felles plan hvor 
målet er å sikre arealforvaltning som bidrar til å ivareta villreinen. I Heiplanen er det avsatt soner 
med spesifiserte retningslinjer for arealbruk. Planområdet ligger innenfor hensynsone 
bygdeutvikling. I denne sonen er interessene til villreinen vurdert å være avklart, ved at en her 
skal kunne prioritere planer og tiltak som fremmer bærekraftig bygdeutvikling, så sant 
intensjoner og mål i Heiplanen blir gjennomført.  
 
Friluftsliv 
Ingen kartlagte nasjonale eller regionale viktige friluftslivsområder, sti- og løypenett, eller statlige 
sikrede friluftslivsområder. I følge konsesjonssøknaden går det en turvei som benyttes 
lokalbefolkningen fra Tonstad til Seland, som krysser nedre/midtre del av prosjektområdet,. 
Denne turveien vil bli berørt i en kortere periode når røret skal krysse vegen, men skal holdes 
åpen for fotgjengere hele anleggsperioden. Det vises også til at det går en merket tursti parallelt 
med planlagt rørgatetrasé fra denne veien og opp til inntaksområdet, som vil bli avskåret under 
anleggsperioden, men som skal bli tilbakeført etter at arbeidet er ferdigstilt. Friluftslivsutøvere i 
området bør få god informasjon om det pågående arbeidet, og om hvor det er trygt å ferdes. 
Man bør opprettholde tilgangen til eksisterende stier i størst mulig grad under anleggsperioden, 
og informere turgåere om midlertidig omlegging av sti. Hvis anleggsarbeidet vil føre til støy, bør 
det vurderes lagt utenom dager/perioder hvor det kan ferdes mange folk i området.  
 
Innlandsfisk 
Vassdraget har potensial for å være leveområde for ål (kategorisert som en sterkt truet art i 
norsk rødliste for arter 2021). I Artskart er det registrert ørret i Heimra og Indre Skjørbutjødn 
oppstrøms tiltaket. Det er ikke gjort funn av egnende gyteområder langs vassdraget, og på 
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grunn av vanskelige og krevende vandreforhold i vassdraget er det ikke stor sannsynlighet for at 
fisk kan vandre oppstrøms, men heller nedstrøms. Som vist til i konsekvensutredningen vil 
redusert vannføring kunne redusere leveområdene for fisk og redusere mulighetene for at fisk 
beveger seg opp og ned vassdraget. Det bør settes krav om så stor minstevannføring som 
mulig, og ikke lavere enn naturlig lavvannsføring, for å redusere de negative virkningene tiltaket 
kan ha på eventuell innlandsfisk.  
Øvre deler av avrenningsfeltet til Gjosa er overført til tilløpstunnelen til Tonstad kraftverk. Det er 
ikke krav til minstevannføring på denne strekningen i dag, men det er sannsynlig at det blir et 
krav i forbindelse med pågående revisjon av konsesjonsbetingelsene til Sira Kvina Kraftselskap. 
Det bør stilles krav om at minstevannføring i ovenforliggende kraftverk er den samme som 
eventuelt nytt kraftverk ved Gjosa. Det bør også stilles krav om å gjennomføre avbøtende tiltak, 
som for eksempel bruk av coanda-rist, for at inntaksterskel ikke skal bli vandringshinder for 
innlandsfisk, samt at fisk ikke blir fanget i inntaket. 
 
Nyere tids kulturminner og kulturmiljø 
Ingen merknader. 
 
Arkeologi 
Ingen merknader. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Anna Despard Asgard 
Rådgiver 
Bærekraftig utvikling 
    
 
Brevet er godkjent elektronisk.  
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